
 
 
 

 

Criada pela Lei Estadual n° 15.300/2006 – Inscrita no CNPJ sob n° 08.885.100/0001-54 
Av. Getúlio Vargas, 850 – Jacarezinho/PR – CEP: 86.400-000 – (43) 3511-3200 – www.uenp.edu.br 

 
EDITAL Nº 007/2023-PRORH 

 
A Pró-Reitora de Recursos Humanos (PRORH) da Universidade Estadual do Norte do Paraná 
(UENP), Profa. Dra. Maria José Quina Galdino, no uso de suas atribuições legais e exercício 
regular do seu cargo, 
 
 

RESOLVE: 
 
 
Art. 1º. TORNAR PÚBLICO o resultado da análise das solicitações de isenção do pagamento 
da taxa de inscrição do Processo Seletivo para admissão de Docente na modalidade Contrato 
em Regime Especial (CRES), disciplino pelo Edital nº 263/2022-PRORH, de 29/12/2022, 
publicado no DIOE nº 11334, de 09/01/2023, e as demais publicações, conforme segue:  
 
I – Solicitações deferidas 
Nome RG 
Alex Masson 73764408/PR 
Aline Balandis Costa 144158300/PR 
Aline Oliveira Gomes Da Silva 96682581/PR 
Aline Queiroz De Andrade 370385949/SP 
Almir Dos Santos 102845200/PR 
Andrei Domingos Fonseca 2061546/MS 
Angela Mathiazi 94687616/PR 
Arnaldo Nogari Júnior 102449622/PR 
Caio Eduardo Costa Cazelatto 107133941/PR 
Carolina Borghi Mendes 150919134/PR 
Daniela Scantamburlo Denadai 497075155/SP 
Danieli Aparecida Cristina Leite 75222270/PR 
Danilo Augusto Silvestre 99988622/PR 
Danilo Miralha Franco 149713905/PR 
Deivid Junior De Melo 87779947/PR 
Douglas Henrique Reginato 101589064/PR 
Dyego Leonardo Ferraz Caetano 46912376x/SP 
Ellen Simone Stutz Souro 85295284/PR 
Fabiane Franco 108941065/PR 
Gabriela Helena Geraldo Issa Mendes 159600424/PR 
Giovana Frazon De Andrade 429905117/SP 
Guilherme Da Costa Diniz 82166025/PR 
Ingrid Cristini Kroich Frandji 10949286/PR 



 
 
 

 

Criada pela Lei Estadual n° 15.300/2006 – Inscrita no CNPJ sob n° 08.885.100/0001-54 
Av. Getúlio Vargas, 850 – Jacarezinho/PR – CEP: 86.400-000 – (43) 3511-3200 – www.uenp.edu.br 

Isadora Ribeiro Correa 429535922/SP 
Jéfferson Luiz Balbino Lourenço Da Silva 99695439/PR 
Jéfferson Luiz Schafranski Da Silva 104866085/PR 
Jéssica Soares De Freitas 16582608/MG 
Jhonny Richard De Melo Gomes 92538834/PR 
Joao Carlos Peruque Junior 293435145/SP 
Jonas Morais Dos Santos 105182660/PR 
Jonathan Da Rosa 131686013/PR 
Jorge Matheus Fernandes De Camargo 102684478/PR 
Juliana Aparecida Gonçalves 126231857/PR 
Kauana Scabori Dos Santos 133900756/PR 
Keila Padilha De Oliveira Camargo De Lima 98008381/PR 
Kelly Valerio Prates 94374197/PR 
Larissa Forim Pezenti 98723790/PR 
Leonardo José Oliveira E Silva Rosalem 139274091/PR 
Letícia Cacciolari Bordini 134035080/PR 
Linda Márcia Mendes Delazeri 13757515/MG 
Lucas De Almeida Barboza 149022945/PR 
Luciana Fernandes De Aquino 148232733/SP 
Luciana Helena De Oliveira Viceli 86449390/PR 
Maico Eduardo Dias Dias 98246339/PR 
Marcelo Corinth 56493727/PR 
Marcos Henrique Ribeiro 102361610/PR 
Maria Renata De Mira Gobbo 97512906/PR 
Natali Maciel Folster De Santana 132439044/PR 
Nathália Caroline Faria 98375686/PR 
Nicolle Taner De Lima 90927450/PR 
Paolla De Oliveira Sanches 102698630/PR 
Patricia Leila De Andrade Fernandes 75742541/PR 
Paula Elisie Madoglio Izidoro 101588548/PR 
Rafael De Barros 94929555/PR 
Raquel De Naday Di Creddo 422126202/PR 
Rodrigo Antunes Lopes 61860002/PR 
Rogerio Mendes Da Silva 70640295/PR 
Sérgio Vitor Cavalcanti Trevisan 414730847/SP 
Silvia Fernanda De Souza Lordani 72310705/PR 
Tatiane Bartmann 7008205127/PR 
Tatiane Mantovano 401955461/SP 
Waynne Ferreira De Faria 108252596/PR 

 
 



 
 
 

 

Criada pela Lei Estadual n° 15.300/2006 – Inscrita no CNPJ sob n° 08.885.100/0001-54 
Av. Getúlio Vargas, 850 – Jacarezinho/PR – CEP: 86.400-000 – (43) 3511-3200 – www.uenp.edu.br 

II – Solicitações indeferidas 
Nome RG Motivo* 

Ana Paula Azevedo Da Rocha 124855284/PR Não atendimento ao item 3.3 II, 
do Edital nº 263/2022-PRORH 

Leandro De Araújo Crestani 9573164/PR Não atendimento ao item 3.3 II, 
do Edital nº 263/2022-PRORH 

Matheus Augusto Silva 123839196/PR Não atendimento ao item 3.3 I,  
do Edital nº 263/2022-PRORH 

Simone Cristina Izaias Da Cunha 68665477/PR Não atendimento ao item 3.3 II, 
do Edital nº 263/2022-PRORH 

Valdirene Barboza De Araujo Batista 59647890/PR Não atendimento ao item 3.3 III, 
do Edital nº 263/2022-PRORH 

*As informações estão disponíveis no portal do candidato. 
 
Art. 2º. O candidato poderá interpor recurso contra o indeferimento da solicitação de isenção, 
conforme as orientações do Edital nº 263/2022-PRORH. 
 
 
E, para que surtam os efeitos legais, mandou expedir o presente Edital que será divulgado no 
site www.uenp.edu.br e no Diário Oficial do Estado. 
 
 
 

Jacarezinho (PR), 18 de janeiro de 2023. 
 
 
 
 
 

Profa. Dra. Maria José Quina Galdino 
Pró-Reitora de Recursos Humanos  


		2023-01-18T23:39:36-0300




